
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
24.02.2022                                                                                               № 170

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай 
от 17.12.2021 № 163 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельского

поселения Сингапай на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
23.03.2015  №  43  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  сельское  поселение  Сингапай»,  Уставом  сельского  поселения  Сингапай,  Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 17.12.2021 № 163
«Об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Сингапай на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. в абзаце 3 пункта 1 цифры «76 546,41240» заменить цифрами «80 609,47001»;
1.2. абзац 4 пункта 1 изложить в новой редакции:
«размер  дефицита  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  на  2022  год  в  сумме

4 063,05761 тыс. рублей»;
1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам  (группам  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  сельского
поселения Сингапай на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.4.  Приложение  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на
2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2022 год» изложить в новой
редакции согласно Приложению 3;

1.6.  Приложение  7  «Ведомственную  структуру  расходов  бюджета  сельского  поселения
Сингапай на 2022 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 4;

1.7.   Приложение  9  «Объем  части  межбюджетных  трансфертов,  необходимых  для
осуществления  передаваемых  полномочий  бюджету  Нефтеюганского  района  из  бюджета
сельского поселения Сингапай на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5;

1.8.  Приложение  11  «Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных
программ  сельского  поселения  Сингапай  на  2022  год»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению 6;



1.9. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Сингапай на 2022 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 7;

1.10. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения Сингапай муниципальный

дорожный фонд поселения:
на 2022 год в сумме 3 192,91975 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 3 065,20000 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 3 065,20000 тыс. рублей.»
1.11.   пункт 8 изложить в новой редакции:
«8.  Утвердить  в  бюджете  сельского  поселения  Сингапай  объемы  межбюджетных

трансфертов,  предоставляемых  бюджету  Нефтеюганского  района  из  бюджета  сельского
поселения Сингапай:

на 2022 год в сумме 29 024,815 тыс.  рублей; 
на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»
1.12.  подпункт 8.1 пункта 8 изложить в новой редакции:
«8.1.  На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на

2022 год в сумме 28 997,26500 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему решению, на
2023 год в сумме 0,00 тыс.  рублей,  на 2024 год в  сумме 0,00 тыс.  рублей.  Органы местного
самоуправления  Нефтеюганского  района,  уполномоченные  в  соответствии  с  муниципальными
правовыми актами на исполнение переданных Нефтеюганскому району полномочий по решению
вопросов местного значения поселений, несут ответственность за их исполнение.»

1.13. подпункт 1.13 пункта 13 изложить в новой редакции:
«19.   Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных

нормативных обязательств:
на 2022 год в сумме 120,000 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 120,000 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 120,000 тыс. рублей.»

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  в
бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                               В.Ю. Куликов   

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
 от 24.02.2022 № 170

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и программным направлениям деятельности) группам (группам, подгруппам)

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2022 год

Наименование
Разд

ел

Подр
азде

л

Целевая
статья

раздела

Вид
расх
ода

Всего на 2022 год 

Утверждено
   Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляемы
е по вопросам

местного
значения

в том числе
расходы,

осуществл
яемые за

счет
субвенций

из
федеральн

ого и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общегосударственные
вопросы

01    28 729,42860 1 440,50000 30 169,92860 30 169,92860  

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

01 02   2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Глава муниципального 
самоуправления

01 02 5010002030  2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 5010002030 100 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 5010002030 120 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04   15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 и на период до 2026 
года»

01 04 0600000000  15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапайуправления 
государственными 
внебюджетными фондами"

01 04 0600100000  15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местное 
самоуправление)

01 04 0600102040  15 181,77660 540,50000 15 722,27660 15 722,27660  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0600102040 100 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0600102040 120 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0600102040 200 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0600102040 240 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0600102040 800 55,00000 0,50000 55,50000 55,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0600102040 850 55,00000 0,50000 55,50000 55,00000  

Реализация мероприятий на 
повышение заработной платы 
низкооплачиваемой категории 
работников и дифференциацию 
заработной платы иных 
категорий работников в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда

01 04 0600189004  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

01 04 0600189004 100 50,00000  50,00000 50,00000  

3



государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0600189004 120 50,00000  50,00000 50,00000  

Резервные фонды 01 11   765,40000  765,40000 765,40000  
Непрограммные расходы 
органов муниципальной власти 
Нефтеюганского района

01 11 5000000000  765,40000  765,40000 765,40000  

Резервный фонд 01 11 5000020940  765,40000  765,40000 765,40000  
Иные бюджетные ассигнования 01 11 5000020940 800 765,40000  765,40000 765,40000  
Резервные средства 01 11 5000020940 870 765,40000  765,40000 765,40000  
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13   10 672,00000 900,00000 11 572,00000 11 572,00000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 
2026 года»

01 13 0600000000  10 372,00000 520,00000 10 892,00000 10 892,00000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

01 13 0600100000  10 372,00000 520,00000 10 892,00000 10 892,00000  

Реализация мероприятий 01 13 0600199990  9 940,70000 520,00000 10 460,70000 10 460,70000  
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0600199990 100 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 0600199990 110 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 200 861,00000 18,00000 879,00000 879,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0600199990 240 861,00000 18,00000 879,00000 879,00000  

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

01 13 0600199990 300 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные выплаты населению 01 13 0600199990 360 50,00000  50,00000 50,00000  
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600199990 800 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 0600199990 850 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  

Реализация мероприятий на 
повышение заработной платы 
низкооплачиваемой категории 
работников и дифференциацию 
заработной платы иных 
категорий работников в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда

01 13 0600189004  431,30000  431,30000 431,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0600189004 100 431,30000  431,30000 431,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 0600189004 110 431,30000  431,30000 431,30000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 
2026 года»

01 13 0800000000  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности "

01 13 0800100000  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Реализация мероприятий 01 13 0800199990  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 200 300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0800199990 240 300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Национальная оборона 02    543,80000  543,80000 50,00000 493,80000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03   543,80000  543,80000 50,00000 493,80000

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

02 03 5000051180  493,80000  493,80000  493,80000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

02 03 5000051180 100 493,80000  493,80000  493,80000

4



внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 5000051180 120 493,80000  493,80000  493,80000

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов за счет 
средств местного бюджета

02 03 50000F1180  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 50000F1180 100 50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 50000F1180 120 50,00000  50,00000 50,00000  

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03    612,29380  612,29380 612,29380  

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10   579,04100  579,04100 579,04100  

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-
2023 и на период до 2026 года"

03 10 0900000000  579,04100  579,04100 579,04100  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

03 10 0900199990  579,04100  579,04100 579,04100  

Реализация мероприятий 03 10 0900199990  579,04100  579,04100 579,04100  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 200 579,04100  579,04100 579,04100  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0900199990 240 579,04100  579,04100 579,04100  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14   33,25280  33,25280 33,25280  

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
в отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в 
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 и на период до 2026 
года"

03 14 0300000000  33,25280  33,25280 33,25280  

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений"

03 14 0300100000  33,25280  33,25280 33,25280  

Создание условий для 
деятельности народных дружин

03 14 0300182300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0300182300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

03 14 0300182300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Создание условий для 
деятельности народных дружин 
(софинансирование)

03 14 03001S2300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 03001S2300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

03 14 03001S2300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Национальная экономика 04    6 675,55600 1 796,11975 8 471,67575 8 348,28975 123,38600
Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 

04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

5



сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»
Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 0500484200 200 123,38600  123,38600  123,38600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 0500484200 240 123,38600  123,38600  123,38600

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09   4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы сельского поселения 
Сингапай  на период 2021-2025 
годы и на период до 2030 
года»

04 09 0100000000

 

4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в муниципальном образовании 
сельском поселении Сингапай"

04 09 0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 04 09 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог местного значения, 
объектов регулирования 
дорожного движения, элементов 
обустройства автомобильных 
дорог"

04 09 0100200000  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Содержание автомобильных 
дорог

04 09 0100220902  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 200 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100220902 240 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Связь и информатика 04 10   1 675,37000 130,00000 1 805,37000 1 805,37000  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в рабочем 
состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай 
на 2019 – 2023 и на период до 
2026 года"

04 10 0400000000  1 675,37000 130,00000 1 805,37000 1 805,37000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников 
доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

04 10 0400100000  437,00000  437,00000 437,00000  

Реализация мероприятий 04 10 0400199990  437,00000  437,00000 437,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 200 437,00000  437,00000 437,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400199990 240 437,00000  437,00000 437,00000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

04 10 0400200000  1 238,37000 130,00000 1 368,37000 1 368,37000  

Реализация мероприятий 04 10 0400299990  1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 200 1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400299990 240 1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления и поддержка 
средств массовой информации

04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05    10 189,76700 754,51000 10 944,27700 10 944,27700  

Жилищное хозяйство 05 01 0800000000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

6



Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 и на период до 2026 
года"

05 01 0800000000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого фонда"

05 01 0800200000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Реализация мероприятий 05 01 0800299990  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 200 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0800299990 240 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Коммунальное хозяйство 05 02   2 448,40000 44,51000 2 492,91000 2 492,91000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 
2026 года"

05 02 0800000000  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности "

05 02 0800100000  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Реализация мероприятий 05 02 0800199990  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 200 100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0800199990 240 100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение  
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 
2026 года"

05 02 1100000000  2 348,40000 144,51000 2 492,91000 2 492,91000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в учреждениях 
Администрации и жилом фонде 
сельского поселения Сингапай"

05 02 1100100000  965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Реализация мероприятий 05 02 1100199990  965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100199990 200 965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100199990 240 965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в энергетике и 
системах наружного освещения 
сельского поселения Сингапай"

05 02 1100299990  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Реализация мероприятий 05 02 1100299990  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 200 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1100299990 240 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Благоустройство 05 03   6 996,36700 210,00000 7 206,36700 7 206,36700  

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай 
на 2021-2025 и на период до 
2030 года»

05 03 0500000000  6 996,36700 210,00000 7 206,36700 7 206,36700  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

05 03 0500100000  350,00000  350,00000 350,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500199990  350,00000  350,00000 350,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500199990 200 350,00000  350,00000 350,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500199990 240 350,00000  350,00000 350,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства и 
территории сельского 
поселения Сингапай"

05 03 0500400000  3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

Реализация мероприятий 05 03 0500499990  3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500499990 200 3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

05 03 0500499990 240 3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

7



(муниципальных) нужд

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных 
проектов 

05 03 0500500000  2 710,24700  2 710,24700 2 710,24700  

Реализация инициативного 
проекта "Обустройство 
пешеходной зоны по улице 
Центральная с. Чеускино" с.п. 
Сингапай

05 03 0500589681  1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500589681 200 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500589681 240 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500520681  810,24700  810,24700 810,24700  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500520681 200 810,24700  810,24700 810,24700  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0500520681 240 810,24700  810,24700 810,24700  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    864,75200 -142,07214 722,67986 722,67986  
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05   70,00000  70,00000 70,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 и на период до 2026 
года"

07 05 0600000000  70,00000  70,00000 70,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, 
включенных в кадровый резерв"

07 05 0600300000  70,00000  70,00000 70,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местное 
самоуправление)

07 05 0600302040  50,00000  50,00000 50,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600302040 200 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600302040 240 50,00000  50,00000 50,00000  

Реализация мероприятий 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600399990 200 20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  

Молодежная политика 07 07   794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в сельском поселении Сингапай 
на 2019 - 2023 и на период до 
2026 года"

07 07 0700000000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Основное мероприятие 
"Временное трудоустройство 
подростков в возрасте от 14 до 
17 лет и профессиональная 
ориентация 
несовершеннолетних"

07 07 0700100000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Реализация мероприятий 07 07 0700100000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 07 0700199990 100 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 0700199990 110 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 200 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 0700199990 240 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 и на период до 2026 
года"

10 01 0600000000  120,00000  120,00000 120,00000  

8



Основное мероприятие 
"Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет"

10 01 0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 0600220903 300 120,00000  120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

10 01 0600220903 310 120,00000  120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

14    28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03   28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами в сельском 
поселении Сингапай на 2019-
2023 и на период до 2026 года"

14 03 1000000000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Основное мероприятие 
"Обеспечение качественного и 
эффективного исполнения 
полномочий органами местного 
самоуправления"

14 03 1000100000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

14 03 1000189020  28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

Межбюджетные трансферты 14 03 1000189020 500 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  
Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 1000189020 540 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселения

  1000189021  27,55000  27,55000 27,55000  

Межбюджетные трансферты 14 03 1000189021 500 27,55000  27,55000 27,55000  
Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 1000189021 540 27,55000  27,55000 27,55000  

ВСЕГО     76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 992,28401 617,18600

9



Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджета сельского поселения Сингапай на 2022 год
тыс. рублей

Наименование
Целевая статья

раздела

Вид
расх
ода

Всего на 2022 год 

Утверждено
   Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляе
мые по

вопросам
местного
значения

в том
числе

расходы,
осуществл
яемые за

счет
субвенций

из
федераль

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по МО сельское поселение Сингапай   76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 974,28401 617,18600
Программная деятельность   73 176,96040 4 063,05761 77 240,01801 77 098,63201 123,38600
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельского 
поселения Сингапай  на период 2021-2025 
годы и на период до 2030 года»

0100000000

 

4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в муниципальном 
образовании сельском поселении Сингапай"

0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного значения, 
объектов регулирования дорожного 
движения, элементов обустройства 
автомобильных дорог"

0100200000  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Содержание автомобильных дорог 0100220902  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0100220902 200 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100220902 240 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений в 
отдельных сферах жизнедеятельности 
граждан в сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 2026 года"

0300000000  33,25280  33,25280 33,25280  

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и профилактика 
правонарушений"

0300100000  33,25280  33,25280 33,25280  

Создание условий для деятельности 
народных дружин

0300182300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0300182300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0300182300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Создание условий для деятельности 
народных дружин (софинансирование)

03001S2300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03001S2300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

03001S2300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Муниципальная программа "Развитие 
информационной среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств 
вычислительной техники муниципальных 
учреждений сельского поселения 
Сингапай на 2019 – 2023 и на период до 
2026 года"

0400000000  1 675,37000 130,00000 1 805,37000 1 805,37000

 

Основное мероприятие "Обеспечение 
работников доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

0400100000  437,00000  437,00000 437,00000

 

Реализация мероприятий 0400199990  437,00000  437,00000 437,00000  

10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0400199990 200 437,00000  437,00000 437,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400199990 240 437,00000  437,00000 437,00000  

Основное мероприятие "Оснащение 
современным программным обеспечением, 
способствующим развитию информационной 
среды, продление существующих лицензий"

0400200000  1 238,37000 130,00000 1 368,37000 1 368,37000  

Реализация мероприятий 0400299990  1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0400299990 200 1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400299990 240 1 168,37000 130,00000 1 298,37000 1 298,37000  

Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления и 
поддержка средств массовой информации

0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

Муниципальная программа  
«Формирование современной городской 
среды в муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 2021-2025
и на период до 2030 года»

0500000000  7 119,75300 210,00000 7 329,75300 7 206,36700 123,38600

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

0500100000  350,00000  350,00000 350,00000  

Реализация мероприятий 0500199990  350,00000  350,00000 350,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0500199990 200 350,00000  350,00000 350,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500199990 240 350,00000  350,00000 350,00000  

Основное мероприятие "Содержание 
объектов, элементов благоустройства и 
территории сельского поселения 
Сингапай"

0500400000  4 059,50600 210,00000 4 269,50600 4 146,12000 123,38600

Реализация мероприятий 0500499990  3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0500499990 200 3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500499990 240 3 936,12000 210,00000 4 146,12000 4 146,12000  

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0500484200 200 123,38600  123,38600  123,38600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500484200 240 123,38600  123,38600  123,38600

Основное мероприятие: Реализация 
инициативных проектов 

0500500000  2 710,24700  2 710,24700 2 710,24700  

Реализация инициативного проекта 
"Обустройство пешеходной зоны по улице 
Центральная с. Чеускино" с.п. Сингапай

0500589681  1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0500589681 200 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500589681 240 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Реализация мероприятий 0500520681  810,24700  810,24700 810,24700  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0500520681 200 810,24700  810,24700 810,24700  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500520681 240 810,24700  810,24700 810,24700  

Муниципальная программа 
«Совершенствование муниципального 
управления в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026
года»

0600000000  25 793,77660 1 060,50000 26 854,27660 26 836,27660  

Основное мероприятие: "Обеспечение 
выполнения полномочий и функций 
администрации сельского поселения 
Сингапай управления государственными 
внебюджетными фондами"

0600100000  25 603,77660 1 060,50000 26 664,27660 26 646,27660  

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления (местное 
самоуправление)

0600102040  15 181,77660 540,50000 15 722,27660 15 722,27660  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600102040 100 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0600102040 120 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0600102040 200 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600102040 240 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные бюджетные ассигнования 0600102040 800 55,00000 0,50000 55,50000 55,50000  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600102040 850 55,00000 0,50000 55,50000 55,50000  

Реализация мероприятий на повышение 
заработной платы низкооплачиваемой 

0600189004  481,30000  481,30000 481,30000  

11



категории работников и дифференциацию 
заработной платы иных категорий работников
в связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600189004 100 481,30000  481,30000 481,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0600189004 120 481,30000  481,30000 481,30000  

Реализация мероприятий 0600199990  9 940,70000 520,00000 10 460,70000 10 442,70000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600199990 100 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0600199990 110 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0600199990 200 861,00000 18,00000 879,00000 861,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600199990 240 861,00000 18,00000 879,00000 861,00000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0600199990 300 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные выплаты населению 0600199990 360 50,00000  50,00000 50,00000  
Иные бюджетные ассигнования 0600199990 800 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600199990 850 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  
Основное мероприятие "Дополнительное 
пенсионное обеспечение за выслугу лет"

0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0600220903 300 120,00000  120,00000 120,00000  

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

0600220903 310 120,00000  120,00000 120,00000  

Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных служащих 
и работников, осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, лиц, 
включенных в кадровый резерв"

0600300000  70,00000  70,00000 70,00000  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления (местное 
самоуправление)

0600302040  50,00000  50,00000 50,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0600302040 240 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600302040 244 50,00000  50,00000 50,00000  

Реализация мероприятий 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0600399990 244 20,00000  20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026
года"

0700000000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Основное мероприятие "Временное 
трудоустройство подростков в возрасте от 14 
до 17 лет и профессиональная ориентация 
несовершеннолетних"

0700100000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Реализация мероприятий 0700100000  794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0700199990 100 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0700199990 110 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0700199990 200 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0700199990 240 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Муниципальная программа "Управление 
имуществом в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026
года»

0800000000  1 145,00000 780,00000 1 925,00000 1 925,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности "

0800100000  400,00000 280,00000 680,00000 680,00000  

Реализация мероприятий 0800199990  400,00000 280,00000 680,00000 680,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0800199990 200 400,00000 280,00000 680,00000 680,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800199990 240 400,00000 280,00000 680,00000 680,00000  

Основное мероприятие "Проведение 
ремонта муниципального жилого фонда"

0800200000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Реализация мероприятий 0800299990  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0800299990 200 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0800299990 240 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

12



Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных 
объектах в сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 2026 года"

0900000000  579,04100  579,04100 579,04100  

Основное мероприятие "Мероприятия в 
области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

0900100000  579,04100  579,04100 579,04100  

Реализация мероприятий 0900199990  579,04100  579,04100 579,04100  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0900199990 200 579,04100  579,04100 579,04100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0900199990 240 579,04100  579,04100 579,04100  

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 и на 
период до 2026 года"

1000000000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Основное мероприятие "Обеспечение 
качественного и эффективного исполнения 
полномочий органами местного 
самоуправления"

1000100000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1000189020  28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

Межбюджетные трансферты 1000189020 500 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  
Иные межбюджетные трансферты 1000189020 540 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселения

1000189021  27,55000  27,55000 27,55000  

Межбюджетные трансферты 1000189021 500 27,55000  27,55000 27,55000  
Иные межбюджетные трансферты 1000189021 540 27,55000  27,55000 27,55000  
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение  
энергоэффективности в муниципальном 
образовании сельское поселение 
Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026
года"

1100000000  2 348,40000 144,51000 2 492,91000 2 492,91000  

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и жилом фонде 
сельского поселения Сингапай"

1100100000  965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Реализация мероприятий 1100199990  965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1100199990 200 965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100199990 240 965,00000 108,60357 1 073,60357 1 073,60357  

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
энергетике и системах наружного освещения 
сельского поселения Сингапай"

1100200000  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Реализация мероприятий 1100299990  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1100299990 200 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100299990 240 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Непрограммная деятельность 5000000000  3 369,45200 0,00000 3 369,45200 2 875,65200 493,80000
Резервный фонд 5000020940  765,40000  765,40000 765,40000  

Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 765,40000  765,40000 765,40000  

Резервные средства 5000020940 870 765,40000  765,40000 765,40000  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

5000051180  493,80000  493,80000 0,00000 493,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5000051180 100 493,80000  493,80000 0,00000 493,80000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

5000051180 120 493,80000  493,80000  493,80000

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов за счет средств местного бюджета

50000F1180  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

50000F1180 100 50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50000F1180 120 50,00000  50,00000 50,00000  

Глава муниципального самоуправления 5010002030  2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5010002030 100 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

5010002030 120 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Всего по МО сельское поселение Сингапай   76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 974,28401 617,18600

13



14



Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2022 год

тыс. рублей

Наименование 
Ра
зд
ел

подр
азде

л

Всего на 2022 год

Утверждено
   Изменения

(+;-)
Уточненный

бюджет поселения

в том числе
расходы,

осуществляемые
по вопросам

местного значения

в том числе
расходы,

осуществляемые
за счет субвенций
из федерального

и окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 992,28401 617,18600

Общегосударственные вопросы 01  28 729,42860 1 440,50000 30 169,92860 30 169,92860  

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

01 02 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Резервный фонд 01 11 765,40000  765,40000 765,40000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 672,00000 900,00000 11 572,00000 11 572,00000  

Национальная оборона 02  543,80000  543,80000 50,00000 493,80000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 543,80000  543,80000 50,00000 493,80000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03  612,29380  612,29380 612,29380  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 579,04100  579,04100 579,04100  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 33,25280  33,25280 33,25280  

Национальная экономика 04  6 675,55600 1 796,11975 8 471,67575 8 348,28975 123,38600

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 123,38600  123,38600  123,38600

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Связь и информатика 04 10 1 675,37000 130,00000 1 805,37000 1 805,37000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  10 189,76700 754,51000 10 944,27700 10 944,27700  
Жилищное хозяйство 05 01 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  
Коммунальное хозяйство 05 02 2 448,40000 44,51000 2 492,91000 2 492,91000  
Благоустройство 05 03 6 996,36700 210,00000 7 206,36700 7 206,36700  

Образование 07  864,75200 -142,07214 722,67986 722,67986  

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

07 05 70,00000  70,00000 70,00000  

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 794,75200 -142,07214 652,67986 652,67986  

Социальная политика 10  120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000 120,00000  
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных
образований 

14  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 992,28401 617,18600



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2022 год 

тыс. рублей

Наименование
Ве
д

Раз
де
л

По
дра
зде
л

Целевая
статья

раздела

Ви
д

рас
ход

а

Всего на 2022 год 

Утверждено
   Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет

поселения

в том числе
расходы,

осуществляем
ые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля
емые за

счет
субвенций

из
федерально

го и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МУ "Администрация сельского 
поселения Сингапай"

650     65 328,94040 3 632,20961 68 961,15001 68 343,96401 617,18600

Общегосударственные вопросы 650 01    18 718,42860 920,50000 19 638,92860 19 638,92860  
Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

650 01 02   2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Глава муниципального 
самоуправления

650 01 02 5000000000  2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 5010002030 120 2 060,25200  2 060,25200 2 060,25200  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

650 01 04   15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 01 04 0600000000  15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Основное мероприятие: 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапайуправления 
государственными внебюджетными 
фондами"

650 01 04 0600100000  15 231,77660 540,50000 15 772,27660 15 772,27660  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местное самоуправление)

650 01 04 0600102040  15 181,77660 540,50000 15 722,27660 15 722,27660  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 0600102040 100 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 0600102040 120 14 777,17660 500,00000 15 277,17660 15 277,17660  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 0600102040 200 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 0600102040 240 349,60000 40,00000 389,60000 389,60000  

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 0600102040 800 55,00000 0,50000 55,50000 55,50000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 04 0600102040 850 55,00000 0,50000 55,50000 55,50000  

Реализация мероприятий на 
повышение заработной платы 
низкооплачиваемой категории 
работников и дифференциацию 
заработной платы иных категорий 
работников в связи с увеличением 
минимального размера оплаты 
труда

650 01 04 0600189004  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 0600189004 100 50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 0600189004 120 50,00000  50,00000 50,00000  

Резервные фонды 650 01 11   765,40000  765,40000 765,40000  
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  765,40000  765,40000 765,40000  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 765,40000  765,40000 765,40000  



Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 765,40000  765,40000 765,40000  

Другие общегосударственные 
вопросы

650 01 13   661,00000 380,00000 1 041,00000 1 041,00000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 01 13 0600000000  361,00000  361,00000 361,00000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  361,00000  361,00000 361,00000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  361,00000  361,00000 361,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 0600199990 200 311,00000  311,00000 311,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 240 311,00000  311,00000 311,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

650 01 13 0600199990 300 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные выплаты населению 650 01 13 0600199990 360 50,00000  50,00000 50,00000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 01 13 0800000000  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности "

650 01 13 0800100000  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 0800199990 200 300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0800199990 240 300,00000 380,00000 680,00000 680,00000  

Национальная оборона 650 02    543,80000  543,80000 50,00000 493,80000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

650 02 03   543,80000  543,80000 50,00000 493,80000

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

650 02 03 5000051180  493,80000  493,80000  493,80000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 493,80000  493,80000  493,80000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 5000051180 120 493,80000  493,80000  493,80000

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов
за счет средств местного бюджета

650 02 03 50000F1180  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 50000F1180 100 50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 50000F1180 120 50,00000  50,00000 50,00000  

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

650 03    612,29380  612,29380 612,29380  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

650 03 10   579,04100  579,04100 579,04100  

Муниципальная программа "Защита
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 и
на период до 2026 года"

650 03 10 0900000000  579,04100  579,04100 579,04100  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 0900100000  579,04100  579,04100 579,04100  

Реализация мероприятий 650 03 10 0900199990  579,04100  579,04100 579,04100  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 0900199990 200 579,04100  579,04100 579,04100  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 0900199990 240 579,04100  579,04100 579,04100  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

650 03 14   33,25280  33,25280 33,25280  

Муниципальная программа 650 03 14 0300000000  33,25280  33,25280 33,25280  

17



"Профилактика правонарушений в 
отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года"
Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений"

650 03 14 0300100000  33,25280  33,25280 33,25280  

Создание условий для 
деятельности народных дружин

650 03 14 0300182300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 14 0300182300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Создание условий для 
деятельности народных дружин 
(софинансирование)

650 03 14 03001S2300  16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 16,62640  16,62640 16,62640  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 14 03001S2300 120 16,62640  16,62640 16,62640  

Национальная экономика 650 04    6 570,65600 1 796,11975 8 366,77575 8 243,38975 123,38600
Сельское хозяйство и 
рыболовство

650 04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 2030 
года»

650 04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

650 04 05 0500484200  123,38600  123,38600  123,38600

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 0500484200 200 123,38600  123,38600  123,38600

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 0500484200 240 123,38600  123,38600  123,38600

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

650 04 09   4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы
сельского поселения Сингапай  
на период 2021-2025годы и на 
период до 2030 года»

650 04 09 0100000000

 

4 876,80000 1 666,11975 6 542,91975 6 542,91975  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании 
сельском поселении Сингапай"

650 04 09 0100100000

 

500,00000  500,00000 500,00000  

Ремонт автомобильных дорог 650 04 09 0100120901  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 0100120901 200 500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100120901 240 500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных дорог 
местного значения, объектов 
регулирования дорожного 
движения, элементов обустройства 
автомобильных дорог"

650 04 09 0100200000  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Содержание автомобильных дорог 650 04 09 0100220902  4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 0100220902 200 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 0100220902 240 4 376,80000 1 666,11975 6 042,91975 6 042,91975  

Связь и информатика 650 04 10   1 570,47000 130,00000 1 700,47000 1 700,47000  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной среды 
и поддержание в рабочем 
состоянии средств вычислительной 
техники муниципальных 
учреждений сельского поселения 
Сингапай на 2019 – 2023 и на 
период до 2026 года

650 04 10 0400000000  1 570,47000 130,00000 1 700,47000 1 700,47000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников доступом 
в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи"

650 04 10 0400100000  347,00000  347,00000 347,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  347,00000  347,00000 347,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 0400199990 200 347,00000  347,00000 347,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 240 347,00000  347,00000 347,00000  

Основное мероприятие "Оснащение
современным программным 

650 04 10 0400200000  1 223,47000 130,00000 1 353,47000 1 353,47000  

18



обеспечением, способствующим 
развитию информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"
Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  1 153,47000 130,00000 1 283,47000 1 283,47000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 0400299990 200 1 153,47000 130,00000 1 283,47000 1 283,47000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 240 1 153,47000 130,00000 1 283,47000 1 283,47000  

Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления и поддержка 
средств массовой информации

650 04 10 0400220904  70,00000  70,00000 70,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 0400220904 200 70,00000  70,00000 70,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400220904 240 70,00000  70,00000 70,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

650 05    9 536,64700 754,51000 10 291,15700 10 291,15700  

Жилищное хозяйство 650 05 01 0800000000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года"

650 05 01 0800000000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта 
муниципального жилого фонда"

650 05 01 0800200000  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 0800299990 200 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 0800299990 240 745,00000 500,00000 1 245,00000 1 245,00000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   2 323,40000 44,51000 2 367,91000 2 367,91000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года"

650 05 02 0800000000  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности "

650 05 02 0800100000  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 0800199990 200 100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 0800199990 240 100,00000 -100,00000 0,00000 0,00000  

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 05 02 1100000000  2 223,40000 144,51000 2 367,91000 2 367,91000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и 
жилом фонде сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100100000  840,00000 108,60357 948,60357 948,60357  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  840,00000 108,60357 948,60357 948,60357  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 1100199990 200 840,00000 108,60357 948,60357 948,60357  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 240 840,00000 108,60357 948,60357 948,60357  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
энергетике и системах наружного 
освещения сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100200000  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100299990  1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 1100299990 200 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100299990 240 1 383,40000 35,90643 1 419,30643 1 419,30643  

Благоустройство 650 05 03   6 468,24700 210,00000 6 678,24700 6 678,24700  
Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 2030 
года»

650 05 03 0500000000  6 468,24700 210,00000 6 678,24700 6 678,24700  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

650 05 03 0500100000  350,00000  350,00000 350,00000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990  350,00000  350,00000 350,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 0500199990 200 350,00000  350,00000 350,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500199990 240 350,00000  350,00000 350,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства и 

650 05 03 0500400000  3 408,00000 210,00000 3 618,00000 3 618,00000  

19



территории сельского поселения 
Сингапай"
Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  3 408,00000 210,00000 3 618,00000 3 618,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 0500499990 200 3 408,00000 210,00000 3 618,00000 3 618,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 240 3 408,00000 210,00000 3 618,00000 3 618,00000  

Основное мероприятие: 
Реализация инициативных 
проектов 

650 05 03 0500500000  2 710,24700  2 710,24700 2 710,24700  

Реализация инициативного проекта 
"Обустройство пешеходной зоны по 
улице Центральная с. Чеускино" с.п.
Сингапай

650 05 03 0500589681  1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 0500589681 200 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500589681 240 1 900,00000  1 900,00000 1 900,00000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500520681  810,24700  810,24700 810,24700  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 0500520681 200 810,24700  810,24700 810,24700  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500520681 240 810,24700  810,24700 810,24700  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    416,30000 -52,92014 363,37986 363,37986  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   50,00000  50,00000 50,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года"

650 07 05 0600000000  50,00000  50,00000 50,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, включенных в
кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  50,00000  50,00000 50,00000  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местное самоуправление)

650 07 05 0600302040  50,00000  50,00000 50,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 07 05 0600302040 200 50,00000  50,00000 50,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600302040 240 50,00000  50,00000 50,00000  

Молодежная политика 650 07 07   366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 
2019 - 2023 и на период до 2026 
года"

650 07 07 0700000000  366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Основное мероприятие "Временное 
трудоустройство подростков в 
возрасте от 14 до 17 лет и 
профессиональная ориентация 
несовершеннолетних"

650 07 07 0700100000  366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 07 07 0700199990 200 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 07 0700199990 240 366,30000 -52,92014 313,37986 313,37986  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    120,00000  120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 10 01 0600000000  120,00000  120,00000 120,00000  

Основное мероприятие 
"Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет"

650 10 01 0600200000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

650 10 01 0600220903 300 120,00000  120,00000 120,00000  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

650 10 01 0600220903 310 120,00000  120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

650 14    28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

650 14 03   28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 и на период 
до 2026 года"

650 14 03 1000000000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Основное мероприятие 
"Обеспечение качественного и 
эффективного исполнения 
полномочий органами местного 
самоуправления"

650 14 03 1000100000  28 810,81500 214,00000 29 024,81500 29 024,81500  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020  28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

20



бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 500 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 540 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 28 997,26500  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселения

650 14 03 1000189021  27,55000  27,55000 27,55000  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189021 500 27,55000  27,55000 27,55000  

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189021 540 27,55000  27,55000 27,55000  

МКУ "Управление АХО" 650     11 217,47200 430,84800 11 648,32000 11 648,32000  

Общегосударственные вопросы 650 01 13   10 011,00000 520,00000 10 531,00000 10 531,00000  

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 01 13 0600000000  10 011,00000 520,00000 10 531,00000 10 531,00000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
полномочий и функций 
администрации сельского 
поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  10 011,00000 520,00000 10 531,00000 10 531,00000  

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  9 579,70000 520,00000 10 099,70000 10 099,70000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 0600199990 100 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

650 01 13 0600199990 110 9 028,70000 500,00000 9 528,70000 9 528,70000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 0600199990 200 550,00000 18,00000 568,00000 568,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 0600199990 240 550,00000 18,00000 568,00000 568,00000  

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0600199990 800 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

650 01 13 0600199990 850 1,00000 2,00000 3,00000 3,00000  

Реализация мероприятий на 
повышение заработной платы 
низкооплачиваемой категории 
работников и дифференциацию 
заработной платы иных категорий 
работников в связи с увеличением 
минимального размера оплаты 
труда

650 01 13 0600189004  431,30000  431,30000 431,30000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 0600189004 100 431,30000  431,30000 431,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

650 01 13 0600189004 110 431,30000  431,30000 431,30000  

Национальная экономика 650 04    104,90000  104,90000 104,90000  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в рабочем 
состоянии средств 
вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на
2019 – 2023 и на период до 2026 
года"

650 04 10   104,90000  104,90000 104,90000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников доступом 
в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи"

650 04 10 0400000000  104,90000  104,90000 104,90000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  90,00000  90,00000 90,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 0400199990 200 90,00000  90,00000 90,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400199990 240 90,00000  90,00000 90,00000  

Основное мероприятие "Оснащение
современным программным 
обеспечением, способствующим 
развитию информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

650 04 10 0400299990  14,90000  14,90000 14,90000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  14,90000  14,90000 14,90000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 0400299990 200 14,90000  14,90000 14,90000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 0400299990 240 14,90000  14,90000 14,90000  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05    653,12000  653,12000 653,12000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   125,00000  125,00000 125,00000  

21



Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года»

650 05 02 1100000000  125,00000  125,00000 125,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
учреждениях Администрации и 
жилом фонде сельского поселения 
Сингапай"

650 05 02 1100100000  125,00000  125,00000 125,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  125,00000  125,00000 125,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 02 1100199990 200 125,00000  125,00000 125,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 1100199990 240 125,00000  125,00000 125,00000  

Благоустройство 650 05 03   528,12000  528,12000 528,12000  

Муниципальная программа  
«Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2021-2025 и на период до 2030 
года»

650 05 03 0500000000  528,12000  528,12000 528,12000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, элементов 
благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  528,12000  528,12000 528,12000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  528,12000  528,12000 528,12000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 0500499990 200 528,12000  528,12000 528,12000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 0500499990 240 528,12000  528,12000 528,12000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    448,45200 -89,15200 359,30000 359,30000  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   20,00000  20,00000 20,00000  

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 и на период до 2026 
года"

650 07 05 0600000000  20,00000  20,00000 20,00000  

Основное мероприятие 
"Повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников, осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, лиц, включенных в
кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  20,00000  20,00000 20,00000  

Реализация мероприятий 650 07 05 0600399990  20,00000  20,00000 20,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

650 07 05 0600399990 200 20,00000  20,00000 20,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 07 05 0600399990 240 20,00000  20,00000 20,00000  

Молодежная политика 650 07 07   428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в сельском поселении Сингапай 
на 2019 - 2023 и на период до 2026
года"

650 07 07 0700000000  428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Основное мероприятие "Временное 
трудоустройство подростков в 
возрасте от 14 до 17 лет и 
профессиональная ориентация 
несовершеннолетних"

650 07 07 0700100000  428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

650 07 07 0700199990 110 428,45200 -89,15200 339,30000 339,30000  

ВСЕГО  
   

 76 546,41240 4 063,05761 80 609,47001 79 992,28401 617,18600

22



Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170

Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий бюджету Нефтеюганского района из бюджета 

сельского поселения Сингапай на 2022 год

тыс. руб.

№ Наименование вопроса местного значения, по которому передаются полномочия

Объем
межбюджет-ных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклоне-ния
(+;-)

Объем
межбюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Предельная
штатная

численность
работников

органов местного
самоуправления

1
Организация в границах поселения электро-, тепло- газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

623,90000 214,00000 837,90000 0,37

2
Организация  содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создание  условий  для
жилищного строительства

300,29300  300,29300 0,22

3
Осуществление муниципального жилищного контроля, осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения

174,29200  174,29200 0,44

4

Подготовка проекта внесения изменений в генеральный план поселения, правил 
землепользования и застройки, подготовка на основе генерального плана поселения 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о 
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 
объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 
участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения
о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - 
приведение в соответствие с установленными требованиями)

309,90900  309,90900 0,59

5 Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения 85,87100  85,87100 0,16

8
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, создание условий для жилищного строительства

171,74200  171,74200 0,33

9
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

2 182,50000  2 182,50000

10
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

13 659,30000  13 659,30000

11
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

9 260,00000  9 260,00000

12
Создание условий для развития местного традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных 
промыслов в поселении

1 962,00000  1 962,00000

13 Осуществление отдельных функций по исполнению бюджета поселения 53,45800  53,45800 0,13
 Всего: 28 783,26500 214,00000 28 997,26500 2,24

23



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
сельского поселения Сингапай на 2022 год

                                                                                                                                    тыс.рублей
№
п/п

Наименование программы Иисполнитель программы Рз Пр КЦСР КВР
ВСЕГО на 2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на период 2021-2025 годы и на 
период до 2030 года»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 09 0100120901 200 500,00000

04 09 0100220902 200 6 042,91975

 Итого:  6 542,91975

2
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 
отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

03 14 0300182300 100 16,62640

03 14 03001S2300 100 16,62640
 Итого:  33,25280

3

Муниципальная программа "Развитие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной 
техники муниципальных учреждений сельского поселения 
Сингапай на 2019 – 2023 и на период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 10 0400199990 200 347,00000
04 10 0400299990 200 1 283,47000
04 10 0400220904 200 70,00000

МКУ "Управление АХО"
04 10 0400199990 200 90,00000
04 10 0400299990 200 14,90000

 Итого:  1 805,37000

4
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в муниципальном образовании сельское 
поселение Сингапай на 2021-2025 и на период до 2030 года»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

04 05 0500484200 200 123,38600
05 03 0500199990 200 350,00000
05 03 0500499990 200 3 618,00000
05 03 0500589681 200 1 900,00000
05 03 0500520681 200 810,24700

МКУ "Управление АХО" 05 03 0500499990 200 528,12000
 Итого:  7 329,75300

5
Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в сельском поселении Сингапай  на 
2019-2023 годы»

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

01 04 0600102040 100 15 277,17660
01 04 0600102040 200 389,60000
01 04 0600102040 800 55,50000
01 04 0600189004 100 50,00000
01 13 0600199990 200 311,00000
01 13 0600199990 300 50,00000
07 05 0600302040 200 50,00000
10 01 0600220903 300 120,00000

МКУ "Управление АХО"

01 13 0600199990 100 9 528,70000
01 13 0600199990 200 568,00000
01 13 0600199990 800 3,00000
01 13 0600189004 100 431,30000
07 05 0600399990 200 20,00000

 Итого 26 854,27660

6
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 2019 - 2023 и на период до 2026 
года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

07 07 0700199990 200 313,37986

МКУ "Управление АХО" 07 07 0700199990 100 339,30000
 Итого:  652,67986

7
Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

01 13 0800199990 200 680,00000
05 01 0800299990 200 1 245,00000
05 02 0800199990 200 0,00000

 Итого:  1 925,00000

8

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в сельском поселении Сингапай 
на 2019-2023 и на период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

03 10 0900199990 200 579,04100

 Итого:  579,04100

9 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении Сингапай на 2019-2023 и на 
период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

14 03 1000189020 500 28 997,26500

14 03 1000189021 500 27,55000
 Итого:  29 024,81500

10
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение  
энергоэффективности в муниципальном образовании сельское 
поселение Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года"

МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

05 02 1100199990 200 948,60357

05 02 1100299990 200 1 419,30643

МКУ "Управление АХО" 05 02 1100199990 200 125,00000
 Итого:  2 492,91000

Всего по программам:
 

77 240,01801

24



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 24.02.2022 № 170

Источники финансирования 
дефицита бюджета сельское поселение Сингапай на 2022 год

Наименование Код группы, подгруппы, статьи и вида источников Сумма, тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

4 063,05761

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

650 01 05 00 00 00 0000 000 -76 546,41240

Увеличение остатков средств бюджетов 650 01 05 00 00 00 0000 500 -76 546,41240
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 650 01 05 02 00 00 0000 500 -76 546,41240
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

650 01 05 0201 00 0000 510 -76 546,41240

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

650 01 05 020110 0000 510 -76 546,41240

Уменьшение остатков средств бюджетов 650 01 05 00 00 00 0000 600 80 609,47001
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 650 01 05 02 00 00 0000 600 80 609,47001
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

650 01 05 02 01 00 0000 610 80 609,47001

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

650 01 05 02 0110 0000 610 80 609,47001

25



Пояснительная записка к решению Совета депутатов сельского поселения 
Сингапай «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского

 поселения Сингапай от 17.12.2021 № 163 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования Сельское поселение Сингапай на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Настоящим  решением  утверждается  дефицит  бюджета  поселения  на  2022  год  в  размере
4 063 057,61 рублей (приложение 1,2,3,4,5). Источники покрытия дефицита – остатки средств 2021 года. В составе
расходов бюджета сельского поселения Сингапай учтены остатки дорожного фонда в сумме 266 119,75 рубля. 

В решение Совета депутатов от 17.12.2021 № 163 были внесены изменения уведомлениями № 5,6.

Средства распределены следующим образом:

Код
ГРБС

Раздел,
Подраз-

дел
КЦСР КВР ЭКР

СУБ
КЭСР

ИТОГО Примечание

650 0104 0600102040 121 211  500 000,00 Зарплата служащих
650 0104 0600102040 244 310  12 000,00 Приобретение телефона
650 0104 0600102040 244 346  28 000,00 канцтовары
650 0104 0600102040 853 295  500,00 Штраф в ПФР

650 0113 0800199990 244 225 225.03 280 000,00
ремонт в муниципальном здании (установка
раковин), чистка крыш

650 0113 0800199990 244 226 226.06 100 000,00 Техпланы на бесхозное имущество
650 0203 50000F1180 121 211 -3 804,00 зпл служащих
650 0203 50000F1180 121 266 3 804,00 больничный (3 дня)
650 0310 0900199990 244 226 226.06 -20 000,00 установка табличек на пожгидранты

650 0310 0900199990 244 346  20 000,00
приобретение информационных знаков на 
пожгидранты

650 0409 0100220902 244 225 225.01 1 400 000,00 зимнее содержание дорог
650 0409 0100220902 244 225 225.01 266 119,75 Дорожный фонд (остатки с 2021 года)
650 0410 0400299990 242 226 226.05 -160 000,00 Программное обеспечение
650 0410 0400299990 242 310 220 000,00 Приобретение МФУ (4 шт.), телефоны

650 0410 0400299990 242 346  70 000,00
Расходные материалы (монитор, системный
блок, картриджи, жесткий диск)

650 0501 0800299990 244 225 225.03 500 000,00 ремонт муниципального жилья
650 0502 0800199990 244 310 -100 000,00 Приобретение ОС для ЖКХ
650 0502 1100199990 247 223 223.02 108 603,57 освещение Администрации
650 0502 1100299990 244 226 226.06 35 906,43 схема актуализации теплоснабжения
650 0503 0500499990 244 226 226.06 210 000,00 Благоустройство возле дома №11 Сингапай
650 0707 0700199990 244 349  -52 920,14 Уменьшение мероприятий

650 1403 1000189020 540 251  214 000,00
Передача полномочий (102) орг-ция в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения

МКУ 0113 0600199990 111 211  500 000,00 Зарплата служащих
МКУ 0113 0600199990 244 226 226.06 18 000,00 Оплата медицинских услуг
МКУ 0113 0600199990 853 292 2 000,00 Пени на налоги
МКУ 0707 0700199990 111 211  -68 473,00 зпл трудоустройства подростков
МКУ 0707 0700199990 119 213  -20 679,00 налоги на ФОТ

ИТОГО 4 063 057,61

В приложениях № 1,2,3,4 учесть перераспределение плановых назначений.

Главный бухгалтер                                                                                                   И.Ф. Захарова

   

26


		2022-10-24T16:26:49+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




